
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

 

All’ALBO e al  SITO WEB dell’Istituto  

                                             SEDE 

E p.c. al D.S.G.A. 

DETERMINA A CONTRARRE DEL Dirigente scolastico Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR; Avviso 

pubblico prot. 0009707 del 27/04/2021-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

Codice progetto: 10.3.1A-FSEPON-CL-2021-2 

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

OBIETTIVO 

SPECIFICO 

SOTTOAZIONE TITOLO 

10.3.1A-FSEPON-CL-2021-2 

 

10.3.1 10.3.1A – FSEPON-

CL-2021-2 

Percorsi per adulti 

“Apprendere insieme” 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti a regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. ”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0009707 del 27/04/2021, -Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità);   

VISTO  il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1049624 del )  

VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 45 del 30/04/2021   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 11/05/2021  

VISTA  la lettera MIUR di autorizzazione Prot. 17647 del  07/06/2021 il relativo finanziamento di € 42.283,80;                

VISTO  il proprio provvedimento. n.693  del 08/06/2021di formale assunzione al Programma Annuale 2021 del 

finanziamento di € 42.283,80 

VISTE le candidature pervenute  a questa istituzione scolastica , presentate dai corsisti delle sedi interessate al progetto , 

come da avviso interno prot. 1784/VI.12.1 del 04/12/2021 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000082/E del 14/01/2022 12:24
VI.12.1 - PON-POR



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

  
RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno  esperti , tutor , valutatore, personale ATA (AA e CS)  da 

impegnare nel progetto “Apprendere insieme” Sottoazione -10.3.1A – FSEPON-CL-2021-2 , da realizzare entro il 30 

giugno 2022.  

MODULO N. 1 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

 10.3.1A Cittadinanza attiva  

 

4.561,50  

 

CSCT700003—Cosenza 

“Spirito Santo” 

30 

 

MODULO N. 2 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

 10.3.1A Problem solving nel 

quotidiano  

 

4.561,50  

 

CSCT700003—Cosenza 

“Spirito Santo” 

30 

MODULO N. 3 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

 10.3.1A Potenziamento 

italiano L2 - CS1  

4.249,20  

 

CSCT700003—Cosenza 

“Spirito Santo” 

30 

 

MODULO N. 4 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

 10.3.1A Be in contact  

 

4.041,00  

 

CSCT71500R                          

San Giovanni in Fiore 

30 

 

MODULO N. 5 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

 10.3.1A Inclusione e 

cittadinanza  
 

4.041,00  

 

CSCT71700C                       

Paola 

30 

 

MODULO N. 6 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

 10.3.1A Storia e territorio 4.041,00  

 

CSCT718008            

Castrovillari 

30 

 

MODULO N. 7 SOTTOAZIONE TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SEDE ASSOCIATA N. ORE 

  Multiculturalità e 

integrazione  

4.041,00  

 

CSCT70900D                 

Spezzano Sila 

30 

 

DECRETA 

 che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno per  n. 7 (sette) figure per l’attività di tutor e di n. 7 (sette) figure per attività di esperto, 

n.1(uno) referente per la valutazione, AA e CS,  nell'ambito della realizzazione del PON indicato in 

premessa.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000082/E del 14/01/2022 12:24
VI.12.1 - PON-POR



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000082/E del 14/01/2022 12:24
VI.12.1 - PON-POR


